
pag. 1 di 3

.

Deliberazione del Commissario Straordinario

n. 276 del 10 Marzo 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

PREMESSO che tra l’Azienda Sanitaria di Nuoro e la C.M. srl è insorta controversia in ordine
all’esecuzione del contratto di appalto rep. 136 del 9.12.1997 con la conseguenza che
l’impresa aggiudicataria, con atto di rinnovazione di domanda di Arbitrato e nomina nuovo
arbitro, notificato in data 3 Settembre 2010, ha significato all’ASL di Nuoro di voler deferire la
risoluzione della vertenza alla cognizione del Collegio Arbitrale;

VISTO il lodo arbitrale sottoscritto in data 05.10.2012, notificato in forma esecutiva in data
19.02.2013;

DATO ATTO che il Collegio Arbitrale in data 25.07.2011 conferiva, fra gli altri, l’incarico
professionale di consulente Tecnico dell’ASL di Nuoro all’Ing. Francesco Pirari, con studio a
Nuoro;

DATO ATTO che con nota prot. n.9967 del 7 marzo 2016, dopo vari solleciti, lo stesso
professionista ha richiesto il pagamento degli onorari per la consulenza tecnica svolta, come
da relazione redatta in data 18.12.2012, acquisita agli atti d’Ufficio;

VISTA la fattura presentata dal CTP Ing. Pirari dell’importo complessivo di €9.920,30,
comprensivo di CNPAIA al 4%,Iva al 22%, al lordo della ritenuta d’acconto;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della somma sopra indicata;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale n.23 del 17.11.2014;
VISTO l’art.6 della L.R. n.22 del 7.8.2015 ;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;
VISTE:
- la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
-le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.42/12 del
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

OGGETTO: Arbitrato Moncada Costruzioni s.r.l. c/Azienda USL n.3 di Nuoro Contratto
Rep. N.136 de 09.12.1997 affidamento lavori messa a norma locali per la
prevenzione incendi ed abbattimento barriere architettoniche del P.O. “San
Francesco” di Nuoro. Liquidazione onorari al CTP Ing. F. Pirari



pag. 2 di 3

-la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015;
-la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano incarichi di
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura con la sottoscrizione del presente atto
attesta la regolarità formale;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa:
a) di liquidare in favore dell’Ing. Francesco Pirari, Cod. Fisc. PRRFNC36L23F979F
e P.IVA 01120630916, la somma complessiva di €9.920,30, comprensiva di CNPAIA al
4%,Iva al 22%, al lordo della ritenuta d’acconto, mediante bonifico bancario presso
Banca Intesa San Paolo, Via Lamarmora,131-Nuoro, sul conto con codice IBAN:
IT96 R030 69173121 0000 0000 306;
b) di dare atto che la spesa sopradescritta farà carico sul conto economico n°A514031101
“spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” - centro di costo n. GAGDG0199 “costi comuni
Direzione Aziendale”, del bilancio 2016;
c) di incaricare l'esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali per la parte
di propria competenza e il Servizio Bilancio, per il controllo contabile di competenza;
d) di trasmettere per quanto di competenza al Collegio Sindacale.
e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

L’estensore
della deliberazione
f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott. ssa Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Online presente sul

sito Aziendale a far data dal 10 Marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).



pag. 3 di 3

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Servizio AA.GG. e Legali C

-Servizio Personale e Bilancio-Responsabile

Trasparenza

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


